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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 361 (Alm. del): 

I brev af 18. juni 2020 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 361:  

”Vil ministeren oplyse, om Sex og Samfund har monopol på seksualun-

dervisningen i folkeskolen og i givet fald hvorfor, og vil ministeren end-

videre oplyse, om der er andre dele af folkeskolens undervisning, der er 

udliciteret til private organisationer?” 

Svar: 

Efter folkeskoleloven fastsætter kommunalbestyrelsen mål og rammer 

for folkeskolen. Derudover fastsætter skolebestyrelsen principper for 

bl.a. skolens brug af åben skole og godkender skolens undervisningsmid-

ler. Det er den enkelte skoleleder og de enkelte skolelærere, der – inden 

for rammerne af lovgivningen samt kommunalbestyrelsens og skolebe-

styrelsens beslutninger – har ansvaret for undervisningens kvalitet og til-

rettelæggelse, herunder valget af undervisningsmateriale. Det er der i 

kraft af folkeskoleloven ingen andre, der kan have monopol på.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet har siden 2014 ydet et årligt driftstil-

skud til Sex og Samfund. Det årlige tilskud blev forhøjet i 2019 og udgør 

nu 2,7 mio. kr. Driftslignende tilskud ydes til en række tilskudsmodta-

gere, som vedtages ved Folketingets godkendelse af finansloven. 

 

Der er ikke tale om udlicitering af undervisning, men derimod et ønske 

om at få etableret nogle faglige knudepunkter med kapacitet og viden til 

at styrke og udvikle undervisningen af en række fag i folkeskolen. Nogle 

af organisationerne udvikler fx også opkvalificeringsforløb og undervis-

ningsmateriale, som skoler og lærere kan vælge at benytte sig af. Ministe-

riet rådfører sig derudover også løbende med organisationerne i forhold 

til udvikling af folkeskolens opgaver og fag. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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